
31,952,626,652.61

24.3356

Volumen Negociado :

Tipo de Cambio Promedio :

L

Abril 2022

Boletín de Operaciones

Bolsa Centroamericana de Valores

Rendimientos

DOLAR E.U.A

Días
Mínimo

%
Volumen
(Miles)

Promedio
%

Máximo
%

1080 2.75 22,517.543.00 3.00
> 1080 4.85 511,045.424.92 5.00

Total  . . . 533,562.96

LEMPIRA

Días
Mínimo

%
Volumen
(Miles)

Promedio
%

Máximo
%

7 0.21 27,248,946.790.92 1.78
60 1.00 611,619.141.00 1.00

180 0.90 494,894.660.90 0.90
270 1.20 892,392.951.22 1.36
360 1.70 1,521,885.072.95 2.98
720 4.19 60,314.034.19 4.19

> 1080 4.62 589,011.054.93 6.86

Total  . . . 31,419,063.69

Mercado Primario

Renta Fija

DOLAR E.U.A

Días Emisor Instrumento Mínimo
Volumen
(Miles)Promedio Máximo

Rendimiento %

1081 2.75 22,517.54BACHON BONO$ 3.00 3.00

Total  . . . 22,517.54

LEMPIRA

Días Emisor Instrumento Mínimo
Volumen
(Miles)Promedio Máximo

Rendimiento %

1 0.63 22,849,343.51BCH LETRA 1.03 1.78
3 0.21 1,699,970.25BCH LETRA 0.21 0.21
4 0.42 2,699,633.03BCH LETRA 0.42 0.42

362 1.70 1,521,885.07BCH LETRA 2.95 2.98
364 0.90 1,387,287.61BCH LETRA 1.10 1.36
731 4.19 60,314.03BCH BONO 4.19 4.19

Total  . . . 30,218,433.50

Mercado Secundario
Renta Fija

DOLAR E.U.A

Días Emisor Instrumento Mínimo Mínimo
Volumen
(Miles)Promedio Máximo Promedio Máximo

Rendimiento %Precio %

> 1080 4.85 511,045.42SEFIN BONO_S 104.14 105.00 105.86 4.92 5.00

Total  . . . 511,045.42

LEMPIRA

Días Emisor Instrumento Mínimo Mínimo
Volumen
(Miles)Promedio Máximo Promedio Máximo

Rendimiento %Precio %

60 1.00 611,619.14SEFIN BONO 100.79 100.79 100.79 1.00 1.00
> 1080 4.62 589,011.05SEFIN BONO 118.14 124.11 131.61 4.93 6.86

Total  . . . 1,200,630.19
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Instrumentos Emisores Moneda Vol. Negociado %

Volumen Negociado

PrivadoSector

Mercado Primario
BONO DOLAR E.U.A (BONO$) BANCO DE AMERICA CENTRAL HONDURAS, S.A. (BACHON) 22,517,543.19DOLAR E.U.A 0.07 %

PúblicoSector

Mercado Primario
BONO EN LEMPIRAS (BONO) BANCO CENTRAL DE HONDURAS, S.A. (BCH) 60,314,032.50LEMPIRA 0.19 %

LETRA EN LEMPIRAS (LETRA) BANCO CENTRAL DE HONDURAS, S.A. (BCH) 30,158,119,469.35LEMPIRA 94.38 %

Mercado Secundario
BONO EN LEMPIRAS (BONO) SECRETARIA DE FINANZAS GOB HONDURAS (SEFIN) 1,200,630,189.49LEMPIRA 3.76 %

BONOS SOBERANOS DEL GOBIERNO DE HONDURAS (BONO_S) SECRETARIA DE FINANZAS GOB HONDURAS (SEFIN) 511,045,418.08DOLAR E.U.A 1.60 %

100.00 %
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Participación de las Casas de Bolsa en el Mercado

 Total Primario Secundario
CASA DE BOLSA ATLANTIDA S.A
(CBATLANTIDA)

86.25 % 90.76 % 16.16 %

CASA DE BOLSA PROBOLSA 8.59 % 9.15 %
CASA DE BOLSA PROMOTORA BURSATIL,
S.A.

4.34 % 71.94 %

FOMENTO FINANCIERO, S.A. CASA DE
BOLSA (FOFISA)

0.81 % 0.10 % 11.90 %

* Fin del Reporte
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